АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10. 2018 года  №  65
с. Александровка

Об исполнении бюджета
за  9 месяцев 2018 года
В соответствии с Бюджетным  кодексом РФ, решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района от 25.01.2018г. № 132 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Александровском сельском поселении  Россошанского муниципального района Воронежской области», рассмотрев итоги исполнения бюджета за 1 полугодие 2018 года,  администрация Александровского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 4 214 051 рубль 48 копеек и по расходам  4 203 451 рубль 61 копейка, с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета) в сумме 10 599  рублей 87 копеек согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения.

Глава Александровского
сельского поселения                                                      В.И.Бутовченко

	Приложение 1
К Постановлению администрации
Александровского сельского поселения
Россошанского муниципального района
Воронежской области
«Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2018 г.»
От 04.10.2018г. №65

Исполнение бюджета Александровского сельского поселения                Россошанского муниципального района Воронежской области                               на 1 октября 2018 года
1. Доходы бюджета
(рублей, копеек)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	x
	6 390 381,97
	4 214 051,48

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 669 000,00
	569 831,28

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	138 000,00
	102 079,32

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	138 000,00
	102 079,32

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	138 000,00
	102 068,34

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02010 01 1000 110
	138 000,00
	102 068,14

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	0,20

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	10,98

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	0,98

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	10,00

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	68 000,00
	114 586,20

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	68 000,00
	114 586,20

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	68 000,00
	114 586,20

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 05 03010 01 1000 110
	68 000,00
	114 475,51

	  Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 1 05 03010 01 2100 110
	-
	260,69

	  Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 05 03010 01 3000 110
	-
	-150,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 463 000,00
	353 165,76

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	62 000,00
	1 373,16

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	62 000,00
	1 373,16

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 1000 110
	62 000,00
	1 213,08

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	160,08

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 401 000,00
	351 792,60

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	429 000,00
	306 823,31

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	429 000,00
	306 823,31

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	429 000,00
	307 016,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 06033 10 2100 110
	-
	-192,69

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	972 000,00
	44 969,29

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	972 000,00
	44 969,29

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06043 10 1000 110
	972 000,00
	43 380,90

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	1 588,39

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	914 1 00 00000 00 0000 000
	120 000,00
	11 040,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	914 1 08 00000 00 0000 000
	8 000,00
	2 500,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	914 1 08 04000 01 0000 110
	8 000,00
	2 500,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 0000 110
	8 000,00
	2 500,00

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	914 1 08 04020 01 1000 110
	8 000,00
	2 500,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	914 1 11 00000 00 0000 000
	100 000,00
	-

	  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	914 1 11 09000 00 0000 120
	100 000,00
	-

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	914 1 11 09040 00 0000 120
	100 000,00
	-

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	914 1 11 09045 10 0000 120
	100 000,00
	-

	  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	914 1 13 00000 00 0000 000
	12 000,00
	8 540,00

	  Доходы от оказания платных услуг (работ)
	914 1 13 01000 00 0000 130
	12 000,00
	8 540,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	914 1 13 01990 00 0000 130
	12 000,00
	8 540,00

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	914 1 13 01995 10 0000 130
	12 000,00
	8 540,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	914 2 00 00000 00 0000 000
	4 601 381,97
	3 633 180,20

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	914 2 02 00000 00 0000 000
	4 601 381,97
	3 690 248,60

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 10000 00 0000 151
	535 200,00
	532 387,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 00 0000 151
	535 200,00
	532 387,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	914 2 02 15001 10 0000 151
	535 200,00
	532 387,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	914 2 02 20000 00 0000 151
	117 526,00
	33 000,00

	Прочие субсидии
	914 2 02 29999 00 0000 151
	117 526,00
	33 000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	914 2 02 29999 10 0000 151
	117 526,00
	33 000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	914 2 02 30000 00 0000 151
	75 300,00
	55 200,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 2 02 35118 00 0000 151
	75 300,00
	55 200,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914 2 02 35118 10 0000 151
	75 300,00
	55 200,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 40000 00 0000 151
	3 873 355,97
	3 069 661,60

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 00 0000 151
	764 372,37
	68 678,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 151
	764 372,37
	68 678,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	914 2 02 45160 00 0000 151
	3 103 367,00
	2 995 367,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	914 2 02 45160 10 0000 151
	3 103 367,00
	2 995 367,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	914 2 02 49999 00 0000 151
	5 616,60
	5 616,60

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	914 2 02 49999 10 0000 151
	5 616,60
	5 616,60

	  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	914 2 19 00000 00 0000 000
	-
	-57 068,40

	  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	914 2 19 00000 10 0000 151
	-
	-57 068,40

	  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	914 2 19 60010 10 0000 151
	-
	-57 068,40

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета - всего
	x
	6 407 403,53
	4 203 451,61

	в том числе:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	2 636 388,56
	2 046 185,18

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	869 500,00
	702 872,62

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 754 888,56
	1 343 312,56

	  Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	12 000,00
	-

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	75 300,00
	55 200,00

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	75 300,00
	55 200,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	000 0300 0000000000 000
	932 000,00
	627 500,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000  0310  0000000000 000
	920 000,00
	620 000,00

	  Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	12 000,00
	7 500,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	871 298,37
	76 049,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405  0000000000 000
	3 200,00
	3 171,00

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	764 372,37
	68 678,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412  0000000000 000
	103 726,00
	4 200,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	166 316,60
	100 526,09

	Жилищное хозяйство
	000  0501 0000000000 000
	25 000,00
	14 516,04

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000000 000
	10 750,00
	8000,00

	  Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	130 566,60
	78 010,05

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	1 703 100,00
	1 278 691,34

	  Культура
	000 0801 0000000000 000
	1 703 100,00
	1 278 691,34

	  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	000 1100 0000000000 000
	23 000,00
	19 300,00

	  Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000
	23 000,00
	19 300,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-17 021,56
	10 599,87

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	17 021,56
	-10 599,87

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	17 021,56
	-10  599,87

	увеличение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6 390 381,97
	-4 214 051,48

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	100 01 05 02 00 00 0000 500
	-6 390 381,97
	-4 214 051,48

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100 01 05 02 01 00 0000 510
	-6 390 381,97
	-4 214 051,48

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	-6 390 381,97
	-4 214 051,48

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6 407 403,53
	4 203  451,61

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	100 01 05 02 00 00 0000 600
	6 407 403,53
	4 203 451,61

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100 01 05 02 01 00 0000 610
	6 407 403,53
	4 203 451,61

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	100 01 05 02 01 10 0000 610
	6 407 403,53
	4 203 451,61